
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONEN. %2- DEL Q5-O^-2Qc'3

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE DI VIAGGIO SOSTENUTE PER SERVIZIO A
SCAVALCO DA DIVERSI FUNZIONAR! - ANNO 2012.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

Considerato che, nel corso dell'anno '2012, hanno prestato servizio a scavalco in part-time n. "4 Funzionar!.,
dipendenti di viciniori Enti Locali;

Atteso che le linee .di trasporto pubblico collegano il Comune di Valguarnera con il Capoluogo di
Provincia e con i Comuni limìtrofi ma gli orari non sempre sono conciliabili con l'orario di servizio;

Rilevato che i predetti, residenti in altri Comuni, per raggiungere questa Sede Municipale hanno fatto
richiesta e sono stati autorizzati all'uso del mezzo proprio;

Vista la deliberazione della .Corte dei Conti — Sezioni Riunite in sede di controllo n. 8/CONTR/2011 in
base alla quale le Amministrazioni possono prevedere, in caso di autorizzazione all'uso del mezzo proprio, un
indennizzo corrispondente alla somma che il dipendente avrebbe speso ove fosse ricorso ai trasporti pubblici;

Richiamata, in particolare, la disposizione finale contenuta nella deliberazione n.8/CONTR/2011 della
Corte dei Conti sopra citata cc H dipendente che debba avvalersi del mezzo proprio, alfine di rendere più agevole
il proprio spostamento, potrà comunque conseguire l'autorizzazione da parte dell'Amministrazione, con il
limitato effetto di ottenere la copertura assicurativa dovuta in base alle vigenti disposizioni ".

" Le disposizioni interne delle singole Amministrazioni potranno prevedere, in caso di autorizzazione
all'uso del mezzo proprio un indennizzo corrispondete alla somma che il dipendente avrebbe speso ove fosse
ricorso ai trasporti pubblici, ove ciò determini un più efficace espletamento dell'attività, garantendo, ad esempio,
un più rapido rientro in servizio, risparmi nel pernottamento, l'espletamento di un numero maggiore dì
interventi".

Ritenuto, pertanto, di dover rimborsare ai Funzionar! sotto elencati una somma pari al costo del
biglietto del trasporto pubblico per la tratta dalla sede di servizio a questa Sede Municipale e viceversa
per i giorni in cui i predetti hanno prestato servizio nell'anno 2012, dettagliatamente indicati
nell'allegato elenco predisposto dall'Ufficio Personale:

• Dott.ssa_ Cafà Maria Castina, Assistente Sociale, Responsabile del Settore socio-
assistenziale, dipendente del Comune di Mirabella Imbaccari, .incaricata dal 1° gennaio al
31 dicembre 2012;

• Arch. Mazza Nicolo, Funzionario Direttivo Tecnico, -Responsabile del Settore Tecnico,
dipendente del Comune di Calascibetta, incaricato dal 25 maggio al 31 dicembre 2012;



• Ing. Giovanni D'Anna, Funzionario Direttivo Tecnico, Responsabile del .Settore Tecnico,
dipendente del Comune di Erma, incaricato dal 19 gennaio al 18 maggio 2012;

» Dott. Francesco Vicari, Funzionario Direttivo Contabile, Responsabile del Settore
Economico-finanziario, dipendente della Provincia Regionale di Enna, incaricato dal 15

• giugno al 31 ottobre 2012; • . .
Considerato che la complessiva somma da rimborsare ammonta a complessivi €. 1.997,40;
Ravvisata l'opportunità- di provvedere alla liquidazione in favore dei citati Funzionali, previo

impegno della stessa ai sensi dell'ari. 151 - comma 4° - D.L. 267/2000, al cap / j "Q del redigendo
bilancio del corrente esercizio;

Per tutto quanto precede,

D E T E R M I N A

1. Impegnare la complessiva somma di €. 1.997,40 al cap. -^-l»^ del redigendo bilancio del
corrente esercizio.

2. Liquidare e pagare ai Funzionali sotto elencati la somma a fianco a ciascuno indicata,
dettagliatamente riportata nel?allegato prospetto, quale rimborso delle spese di viaggio sostenute
nell'anno 2012 per il servizio a scavalco a tempo parziale prestato presso questo Comune,
rapportato al costo del trasporto pubblico dalla sede di lavoro di ciascuno a questa Sede
Municipale: - - - -

• 'Dottssa Cafà Maria Cristina €.694,20
• Arch. Mazza Nicolo €.783,20
• Ing. Giovanni D'Anna €. 234,00 rf

« Dott. Francesco Vicari ' €.286,00

3. Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di
pagamento come da impegno operato al p.l del presente dispositivo.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana' Arejaa

•

V° : per l'impegno della superiore somma
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Alfredo Verso


